

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	5137
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Duarte
	Código de la Unidad de Compra	000900
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	54
Monto Estimado Total	RD\$ 19,266,226.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA PURIFICADA 1 SEM	AGUA PURIFICADA 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 135.00	RD\$ 4,050.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA PURIFICADA 2 SEM	AGUA PURIFICADA 2DO. SEMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00

24122002	Botellas de plástico	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE CONSUMO 1T	AZUCAR, CAFÉ, CREMORA , ICE TEA. 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
50201706	Café	Paquete	5	RD\$ 2,750.00	RD\$ 13,750.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	3	RD\$ 415.00	RD\$ 1,245.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RD\$ 540.00	RD\$ 1,620.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,115.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE CONSUMO 2T	AZUCAR, CAFÉ, CREMORA , ICE TEA. 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
50201706	Café	Paquete	5	RD\$ 2,750.00	RD\$ 13,750.00
50201714	Crema no lácteas	Unidad	3	RD\$ 415.00	RD\$ 1,245.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RD\$ 540.00	RD\$ 1,620.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,115.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE CONSUMO 3T	AZUCAR, CAFÉ, CREMORA , ICE TEA. 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023	LUGA EJECU ENTT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 2,750.00	RD\$ 13,750.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	3	RD\$ 415.00	RD\$ 1,245.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RD\$ 540.00	RD\$ 1,620.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,115.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE CONSUMO 4T	AZUCAR, CAFÉ, CREMORA , ICE TEA. 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 2,750.00	RD\$ 13,750.00
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	3	RD\$ 415.00	RD\$ 1,245.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RD\$ 540.00	RD\$ 1,620.00
50201713	Bolsas de té	Paquete	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,615.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN 1S	BOCADILLOS PARA ACTIVIDADES. 1ER. SEMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Paquete	200	RD\$ 360.00	RD\$ 72,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Paquete	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 407,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN 2S	BOCADILLOS PARA ACTIVIDADES. 2DO. SEMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Paquete	200	RD\$ 360.00	RD\$ 72,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Paquete	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 407,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTIÓN DE EVENTOS 1 SEM	EVENTOS INSTITUCIONALES 1ER. SEMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Paquete	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
80141607	Gestión de eventos	Paquete	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
80141607	Gestión de eventos	Paquete	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
80141607	Gestión de eventos	Paquete	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Paquete	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
90101501	Restaurantes	Paquete	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Paquete	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 719,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTIÓN DE EVENTOS 2 SEM	EVENTOS INSTITUCIONALES 2DO. SEMESTRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
80141607	Gestión de eventos	Paquete	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00
80141607	Gestión de eventos	Paquete	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
80141607	Gestión de eventos	Paquete	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
80141607	Gestión de eventos	Paquete	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Paquete	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
90101501	Restaurantes	Paquete	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Paquete	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 661,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FLORALES 1 SEM	CORONAS Y FLORES PARA ACTIVIDADES 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00
10161705	Rosas cortadas	Paquete	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 367,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FLORALES 1 SEM	CORONAS Y FLORES PARA ACTIVIDADES 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 7,500.00	RD\$ 112,500.00
10161705	Rosas cortadas	Paquete	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 254,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES 1ER. SEM.	TICKETS DE COMBUSTIBLE INSTITUCIONAL. 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	100000	RD\$ 1.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	300000	RD\$ 1.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES 2DO. SEM.	TICKETS DE COMBUSTIBLE INSTITUCIONAL. 2DO. SEMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	100000	RD\$ 1.00	RD\$ 100,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	300000	RD\$ 1.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUSTOS PATRIOS 1ER. SEM	BUSTOS PARA PLAZAS, PARQUES Y DE ESCRITORIO. 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121003	Estatuas	Unidad	10	RD\$ 88,500.00	RD\$ 885,000.00
60121003	Estatuas	Unidad	24	RD\$ 6,500.00	RD\$ 156,000.00
60121002	Esculturas	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,221,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUSTOS PATRIOS 2DO. SEM	BUSTOS PARA PLAZAS, PARQUES Y DE ESCRITORIO. 2DO. SEMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121003	Estatuas	Unidad	10	RD\$ 88,500.00	RD\$ 885,000.00
60121003	Estatuas	Unidad	24	RD\$ 6,500.00	RD\$ 156,000.00
60121002	Esculturas	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,161,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS 1ER. SEM.	BANDERAS PARA JORNADAS Y USO INSTITUCIONAL 1ER. SEM.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1000	RD\$ 450.00	RD\$ 450,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	60	RD\$ 3,550.00	RD\$ 213,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 3,550.00	RD\$ 17,750.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	30	RD\$ 3,550.00	RD\$ 106,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 3,550.00	RD\$ 71,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,149,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS 2DO. SEM.	BANDERAS PARA JORNADAS Y USO INSTITUCIONAL 2DO. SEM.	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	700	RD\$ 200.00	RD\$ 140,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	700	RD\$ 450.00	RD\$ 315,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	100	RD\$ 3,550.00	RD\$ 355,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 3,550.00	RD\$ 21,300.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	30	RD\$ 3,550.00	RD\$ 106,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 3,550.00	RD\$ 71,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,159,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TARJAS, PLACAS E INSIGNIAS 1 SEM	TARJAS, PLACAS E INSIGNIAS 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	15	RD\$ 6,750.00	RD\$ 101,250.00
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 6,300.00	RD\$ 63,000.00
49101704	Placas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
60101401	Insignias	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
60101401	Insignias	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
60101401	Insignias	Unidad	150	RD\$ 470.00	RD\$ 70,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 469,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TARJAS, PLACAS E INSIGNIAS 2 SEM	TARJAS, PLACAS E INSIGNIAS 2do. SEMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 6,750.00	RD\$ 67,500.00
49101704	Placas	Unidad	5	RD\$ 6,300.00	RD\$ 31,500.00
49101704	Placas	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00

60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
60101401	Insignias	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 317,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN DE PUBLICACIONES	IMPRESIÓN DE REVISTA Y BOLETÍN DUARTIANO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RD\$ 120.00	RD\$ 360,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$ 130.00	RD\$ 260,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS DUARTIANOS 1ER SEM	IMPRESOS DUARTIANO PARA DISTRIBUCIÓN 1ER. SEMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 8.00	RD\$ 80,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 8.00	RD\$ 80,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 8.00	RD\$ 80,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 7.00	RD\$ 70,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 6.00	RD\$ 60,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5000	RD\$ 20.00	RD\$ 100,000.00

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	20.00	RD\$	20,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	20.00	RD\$	20,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	18.00	RD\$	18,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,406,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS DUARTIANOS 2DO SEM	IMPRESOS DUARTIANO PARA DISTRIBUCIÓN 2DO. SEMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 8.00	RD\$ 80,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 8.00	RD\$ 80,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 8.00	RD\$ 80,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 9.00	RD\$ 90,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 7.00	RD\$ 70,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RD\$ 6.00	RD\$ 60,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5000	RD\$ 20.00	RD\$ 100,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	20.00	RD\$	20,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	18.00	RD\$	18,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	800	RD\$	50.00	RD\$	40,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,409,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA 1 TRIM	SUMINISTROS DE OFICINA 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 280.00	RD\$ 11,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
14111503	Papel pergamino	Resma	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 4.00	RD\$ 1,200.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500.00

44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	7.00	RD\$	2,100.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	20.00	RD\$	240.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
60101605	Cintas para certificados	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RD\$	20.00	RD\$	240.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
44122003	Carpetas	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,334.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA 2 TRIM	SUMINISTROS DE OFICINA 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 280.00	RD\$ 11,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
14111503	Papel pergamino	Resma	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00

14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$	40.00	RD\$	480.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	4.00	RD\$	1,200.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$	7.00	RD\$	2,100.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$	45.00	RD\$	540.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	20.00	RD\$	240.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$	30.00	RD\$	360.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	350.00	RD\$	2,100.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
60101605	Cintas para certificados	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RD\$	20.00	RD\$	240.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
44122003	Carpetas	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	49,334.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SUMINISTROS DE OFICINA 3 TRIM	SUMINISTROS DE OFICINA 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 280.00	RD\$ 11,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
14111503	Papel pergamino	Resma	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 4.00	RD\$ 1,200.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 7.00	RD\$ 2,100.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44111611	Clips para billetes	Caja	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
60122503	Platos o bandejas de papel	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00

31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
60101605	Cintas para certificados	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	12	RD\$	20.00	RD\$	240.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
44122003	Carpetas	Caja	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
44122103	Sujetadores de cierre	Caja	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,334.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA 4 TRIM	SUMINISTROS DE OFICINA 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 280.00	RD\$ 11,200.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
14111503	Papel pergamino	Resma	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 4.00	RD\$ 1,200.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	300	RD\$ 7.00	RD\$ 2,100.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7,000.00	RD\$	21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	13,000.00	RD\$	39,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	13,000.00	RD\$	39,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	13,000.00	RD\$	39,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 334,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TINTAS Y TONERS 4 TRIM	TINTAS Y TONER 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 13,000.00	RD\$ 39,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 13,000.00	RD\$ 39,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 13,000.00	RD\$ 39,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 334,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS VARIOS 1 TRIM	ARTICULOS DE LIMPIEZA 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
47131807	Blanqueadores	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131816	Desodorantes	Caja	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131603	Esponjas	Unidad	24	RD\$ 15.00	RD\$ 360.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00

47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47121806	Escurreador de trapero	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 98,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS VARIOS 2 TRIM	ARTICULOS DE LIMPIEZA 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
47131807	Blanqueadores	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131816	Desodorantes	Caja	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
47131603	Esponjas	Unidad	24	RD\$	15.00	RD\$	360.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47121806	Escurridor de trapero	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 98,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS VARIOS 3 TRIM	ARTICULOS DE LIMPIEZA. 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
47131807	Blanqueadores	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47131816	Desodorantes	Caja	2	RD\$ 2,200.00	RD\$ 4,400.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00

51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
47131603	Espojas	Unidad	24	RD\$	15.00	RD\$	360.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 98,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS VARIOS 4 TRIM	ARTICULOS DE LIMPIEZA 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
47131807	Blanqueadores	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
47131816	Desodorantes	Caja	2	RD\$	2,200.00	RD\$	4,400.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00
47131603	Espojas	Unidad	24	RD\$	15.00	RD\$	360.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
47131705	Accesorios para urinarios o inodoros	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
42132202	Protector de caucho para dedos.	Unidad	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RD\$	600.00	RD\$	7,200.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	98,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE COCINA 1 TRIM	ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 1ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00

52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	3	RD\$	1,700.00	RD\$	5,100.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Docena	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	3	RD\$	80.00	RD\$	240.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$	2,700.00	RD\$	8,100.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$	60.00	RD\$	180.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
52152202	Escurreador de platos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	38,870.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE COCINA 2 TRIM	ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 2DO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00

48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE COCINA 3 TRIM	ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 3ER. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE COCINA 4 TRIM	ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 4TO. TRIMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/10/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
52152004	Platos para uso doméstico	Docena	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
48101911	Baldes de hielo o baldes para enfriar el vino para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 38,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMÉSTICOS	ELECTRODOMESTICOS VARIOS PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	3	RD\$ 13,000.00	RD\$ 39,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00
52161505	Televisores	Unidad	3	RD\$ 42,000.00	RD\$ 126,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 447,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA	EQUIPOS DE INFORMÁTICA Y DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 42,000.00	RD\$ 126,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$ 280.00	RD\$ 1,680.00
43222608	Repetidores de red	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE EMISORA	EQUIPOS PARA EMISORA INSTITUCIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
52161517	Ecualizadores	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
56101712	Pedestales	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
52161514	Audífonos	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
52161527	Altavoces activos "subwoofer"	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	69,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE MANTENIMIENTO	SUMINISTROS ÁREA DE MANTENIMIENTO. 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	700	RD\$ 3,500.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	900	RD\$ 4,500.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	900	RD\$ 4,500.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	900	RD\$ 4,500.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	900	RD\$ 4,500.00	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	800	RD\$ 4,000.00	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	800	RD\$ 4,000.00	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	800	RD\$ 4,000.00	
31211707	Barnices	Galón	3	600	RD\$ 1,800.00	
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	3	500	RD\$ 1,500.00	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	3	500	RD\$ 1,500.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	150	RD\$ 900.00	
31211904	Brochas	Unidad	6	60	RD\$ 360.00	
31211904	Brochas	Unidad	6	80	RD\$ 480.00	
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	150	RD\$ 450.00	
31201605	Masillas	Unidad	3	200	RD\$ 600.00	
11162116	Tela de fique o estopa	Paquete	2	300	RD\$ 600.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	1500	RD\$ 4,500.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	250	RD\$ 3,750.00	
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	15	250	RD\$ 3,750.00	
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	15	100	RD\$ 1,500.00	
46171516	Guardas para puertas	Unidad	6	900	RD\$ 5,400.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	60,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE MANTENIMIENTO	SUMINISTROS ÁREA DE MANTENIMIENTO. 1ER. SEMESTRE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/06/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/06/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	700	RD\$ 3,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	900	RD\$ 4,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	900	RD\$ 4,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	900	RD\$ 4,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	5	900	RD\$ 4,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	800	RD\$ 4,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	800	RD\$ 4,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	800	RD\$ 4,000.00
31211707	Barnices	Galón	3	600	RD\$ 1,800.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	3	500	RD\$ 1,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	3	500	RD\$ 1,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	6	150	RD\$ 900.00
31211904	Brochas	Unidad	6	60	RD\$ 360.00
31211904	Brochas	Unidad	6	80	RD\$ 480.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	150	RD\$ 450.00
31201605	Masillas	Unidad	3	300	RD\$ 900.00
1162116	Tela de fique o estopa	Paquete	2	300	RD\$ 600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	1500	RD\$ 4,500.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	250	RD\$ 3,750.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	15	250	RD\$ 3,750.00
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	15	150	RD\$ 2,250.00
46171516	Guardas para puertas	Unidad	6	1000	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORME INSTITUCIONAL	UNIFORMES PARA SERVIDORES DE LA INSTITUCIÓN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	11	RD\$ 900.00	RD\$ 9,900.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	20	RD\$ 2,900.00	RD\$ 58,000.00
53101804	Abrigos o chaquetas para mujer	Unidad	20	RD\$ 2,900.00	RD\$ 58,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	32	RD\$ 1,800.00	RD\$ 57,600.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	8	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	500	RD\$ 500.00	RD\$ 250,000.00
53102516	Gorras	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 613,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	REPUESTOS PARA LA PLANTA ELECTRICA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
40161501	Filtros al vacío	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO	SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS VARIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Mes	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Mes	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Paquete	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Paquete	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Paquete	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Paquete	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Paquete	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN	FUMIGACIÓN Y CONTROL DE PLAGAS EN LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Mes	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
72102102	Servicios de control de termitas	Paquete	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 104,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS VARIOS NECESARIOS EN LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102004	Impermeabilización	Paquete	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
72102601	Carpintería rústica	Paquete	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
81141807	Servicios de inspección de plomería o alcantarillado	Paquete	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
83111511	Servicio de telecomunicaciones de retransmisión en trama	Paquete	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00

81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Paquete	1	RD\$	13,000.00	RD\$	13,000.00
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Paquete	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Paquete	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN VALLAS, MEDIOS Y REDES SOCIALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101501	Publicidad en vallas	Paquete	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00	
82101601	Publicidad en radio	Paquete	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	
82101602	Publicidad en televisión	Paquete	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00	
82101603	Publicidad en internet	Paquete	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00	
82101504	Publicidad en periódicos	Paquete	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Paquete	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS PARA VEHÍCULOS	ARTÍCULOS PARA VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00	
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	
24102208	Infladores de aire	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURO PARA VEHÍCULOS	RENOVACIÓN SEGURO PARA VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Paquete	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIA INFORMÁTICA	LICENCIAS DE INFORMÁTICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Mes	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARQUEO PARA VEHÍCULOS	SERVICIO DE APARCAMIENTO PARA VEHÍCULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/01/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222016	Aparcamiento	Paquete	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00

[Agregar Procedimiento](#)